

## ನಿಯೋಜಿತ ಕಾರ್ಯಗಳು

ತರಗತಿ: ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ

ವಿಷಯ: ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ

### **I. ಕೆಳಗಿನ ನಿಯೋಜಿತ ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸಿ:**

1. EVM ಒಂದು ಚಿತ್ರವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿ, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಕಿರು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
2. ಲಾಲ್‌ಬಹದ್ದೂರ್ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಅಕಾಡೆಮಿ ಆಫ್ ಅಡ್ಮಿನಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ಮತ್ತು ಸರ್ದಾರ್ ವಲ್ಲಭ ಭಾಯ್ ಪಟೇಲ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಅಕಾಡೆಮಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಕಿರು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
3. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ಅಲ್ಲಿನ ರಾಜಕೀಯ ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕುರಿತು ಬರೆಯಿರಿ.
4. ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು( ಪುರಸಭೆ/ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿ/ನಗರಸಭೆ/ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ) ಗೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ಮತ್ತು ರಾಜಕೀಯ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಕುರಿತು ಬರೆಯಿರಿ.
5. ನಿಮ್ಮ ಸ್ಥಳೀಯ ಚುನಾಯಿತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯೊಂದಿಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿ, ತಮ್ಮ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಅವರು ಯೋಚಿಸಿರುವ ಹಾಗೂ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿ ನಿಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳ ನೀಡಿರಿ.
6. ಪ್ರಜಾಪ್ರಭುತ್ವ, ಬಂಡವಾಳಶಾಹಿ, ಕಮುನಿಸ್ಟ್ ....ಇತರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಮಾದರಿಗಳಲ್ಲಿ ತಮಗೆ ನೆಚ್ಚಿನ ಸರ್ಕಾರದ ಮಾದರಿ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರವಾದ ವರದಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ.

## ASSIGNMENTS

**CLASS: II PUC**

**SUBJECT: POLITICAL SCIENCE**

### **I. Answer any one of the following Assignments.**

1. Write a note on the EVM along with a pictorial representation.
2. Give a brief note on the Lal Bahadur Shastri National Academy of Administration and Sardar Vallabhbhai Patel National Police Academy.
3. Visit Gram Panchayat and study the political set up there and prepare note on that.
4. Visit Urban Local Body(Municipality/corporation) and study political and administration set up there and prepare note on that.
5. Visit / interact with an elected representative and discuss the idea of development they have. Give your views about the same.
6. Write about your favourite form of government – Democracy, Capitalism, Communism etc